

Aanbesteding: Vervanging BISRIS Systeem t.b.v. De Bilt, Utrechtse Heuvelrug en Wijk bij Duurstede.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrechtse Heuvelrug
Referentie: 2022-042

Toelichting:

Aanvullende vragen en antwoorden op de tweede nota van inlichtingen.

Ref.nr. 127
Onderwerp: NVI Vraag 47

Vraag:

Klopt onze aanname dat parallelle sessies daar onderdeel van is. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, de aanname is correct.

Percelen: P1 Perceel
Beantwoord op: 7 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 134
Onderwerp: Aanvulling

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven welke koppelingen (en een beknopte uitwerking van de functionaliteit) er nu daadwerkelijk in gebruik zijn tussen de huidige applicatie en de zaaksystemen van opdrachtgever?

Antwoord:

Gemeente Utrechtse Heuvelrug, op dit moment geen koppeling van het BIS /RIS met het zaakstelsel.

Gemeente de Bilt, op dit moment geen koppeling van het BIS/RIS met het zaakstelsel.

Gemeente Wijk bij Duurstede, op dit moment geen koppeling van het RIS systeem met het zaakstelsel. Wel een koppeling tussen Ibabs, BIS systeem, en het zaakstelsel.

De koppeling beschikt over de onderstaande functionaliteit:

1. In het zaakstelsel wordt een zaak aangemaakt voor bestuurlijke besluitvorming.
2. Als de steller klaar is, wordt deze via StUF-Zaken (versie 3.10) aangeboden aan iBabs, inclusief bijbehorende documenten (ook op basis StUF-DMS).
3. Vervolgens wordt in iBabs deze klaargezet voor: Behandeling in het MT-

>Bestuurssecretariaat->PoHo overleg->Collegebesluit.

4. De bijgewerkte gegevens worden vervolgens via StUF-Zaken (versie 3.10) vanuit iBabs terug geleverd aan het zaakstelsel met het oorspronkelijke zaaknummer aan de oorspronkelijke zaak.

Percelen: P1 Perceel
Beantwoord op: 7 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
135

Onderwerp:
1. Beheer en gebruik 6.4 / Nvi refnr. 19

Vraag:

De eis:: De functioneel beheerder kan de oplossing afstemmen op de eigen registratie-behoefte, door relevante referentietabellen zelf op maat in te richten of aan te vullen.

Onze vraag:

Op grond van een gestelde vraag en het antwoord dat u heeft gegeven op een eerdere vraag, maken wij op dat de eis om functionaliteit gaat die bij uw huidige opdrachtgever bekend is en voor de opdrachtgever zelf dus ook.

Wij begrijpen echter niet wat hier bedoeld wordt. Kunt u ons uitleggen wat hier bedoeld wordt? U geeft aan geen voorbeeld te kunnen geven. Het is voor ons echter niet mogelijk om te begrijpen wat bedoeld wordt zonder helder toelichting of voorbeeld.

Antwoord:

Referentietabellen zorgen ervoor dat tijdens het gebruik van de oplossing gekozen kan worden uit een vaste set vooraf gedefinieerde - antwoorden. Deze worden tijdens de implementatie bepaald. Het kan zijn dat de eerder bepaalde set antwoorden tijdens de contractperiode moet worden aangepast. Het aanpassen van de referentietabellen kunnen we zelf uitvoeren d.m.v. configureren. Zie ook bijlage 7122023 voorbeeld.

Percelen: P1 Perceel
Beantwoord op: 7 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
136

Onderwerp:
Implementatie 7.9

Vraag:

De eis: Aanbieding bevat de conversie-werkzaamheden van de in gebruik zijnde oplossing van de Opdrachtgever naar de in te richten oplossing,

inclusief proefconversies. De Opdrachtnemer neemt de volledige historie van het berichtenverkeer en de video- en audiotulen mee in de conversie.

Onze vraag:

Kan de opdrachtgever waarborgen dat de aangeleverde informatie door de latende partij niet alleen volledig maar ook duidelijk samenhangend en consistent is. Ervaring uit het verleden heeft ons geleerd dat er bijvoorbeeld data wordt aangeleverd waarbij (voor zover wij hebben kunnen ontdekken) stemmingsinformatie niet is gekoppeld aan het betrokken agendapunt. Ten tweede kan de opdrachtgever waarborgen dat de metadata in een formaat (json of yaml) wordt aangeleverd? Het verwerken van andere type bronnen, vergt namelijk aanzienlijk meer inspanning.

Antwoord:

De aanbestedende dienst erkend de probleemstelling en heeft de navolgende aanpassing in de uitvraag hiervoor toegepast:

Vooronderzoek conversie.

Dit vooronderzoek conversie is bedoeld om te komen tot een onderbouwende inventarisatie van de uit te voeren conversie inclusief het aantal ingeschatte uren per deelnemende gemeente/applicatie. Hiervoor heeft de aanbestedende dienst een onder- en bovengrens gesteld van minimaal 16 uur en maximaal 32 uur per deelnemende gemeente/per applicatie. Op het (gewijzigde) prijs invulblad, dat is toegevoegd bij deze NvI, dient de inschrijver de voor dit vooronderzoek conversie verwachte uren en het daarbij horende uurtarief weer te geven, deze kosten worden in de beoordeling meegenomen.

Gemeente Utrechtse Heuvelrug: (applicatie) Notubiz (minimale uren) 16 uur en (maximale uren) 32.

Gemeente De Bilt: (applicatie) Notubiz (minimale uren) 16 uur en (maximale uren) 32.

Gemeente Wijk bij Duurstede: (applicatie) Notubiz en Ibabs (minimale uren) 32 uur en (maximale uren) 64.

Percelen: P1 Perceel
Beantwoord op: 7 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
137

Onderwerp:
Prijzenblad implementatie/migratie - Level Playing field

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven hoe ze tot een level-playing field gaat komen voor alle aanbieders rond de prijsvergelijking?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft ook gelet op vraag en antwoord bij 136 de verdere aanpassingen op het prijs invulblad doorgevoerd. Hiermee bewerkstelligd de aanbestedende dienst ook een verruiming van het level playing field voor elke inschrijver.

Uitvoering werkzaamheden conversie:

Voor het uitvoeren van de conversie werkzaamheden per deelnemende gemeente/applicatie stelt de aanbestedende dienst een fictieve ondergrens aantal uren vast, te weten 150 uur. Dit is om een level playing field te kunnen creëren voor alle inschrijvende partijen. Uiteraard staat het elke Inschrijvende partij vrij om de fictieve gestelde ondergrens te verhogen in aantal uren wat dan ook mee gaat tellen in de beoordeling van de prijs.

De fictieve ondergrens is vanuit de ervaring van de aanbestedende dienst ruim ingezet.

Hieronder zijn een tweetal voorbeelden weergegeven:

1. Uitvoering werkzaamheden conversie Gemeente Utrechtse Heuvelrug (fictief aantal uren = 150 uur): Inschrijver A plust 50 uur hierbij op en komt dan op een totaal van 200 uur.
2. Uitvoering werkzaamheden conversie Gemeente Utrechtse Heuvelrug (fictief aantal uren = 150 uur): Inschrijver B plust 0 uur hierbij op en komt dan op een totaal van 150 uur.

De fictieve ondergrens en de extra toegevoegde uren bepalen uiteindelijk i.c. m. het opgegeven uurtarief het totaal voor deze fictieve totaal prijs uitvoering werkzaamheden conversie.

In de uitvoering kan het totaal daadwerkelijke opgegeven uren nooit meer worden dan door de Inschrijver opgegeven totaal aantal uren (ondergrens uren en de opgepluste uren) uiteraard wel minder.

Het gegeven uurtarief bij ‘vooronderzoek conversie’ geldt ook voor het uitvoeren van deze conversie werkzaamheden. Let wel wij gaan uit van een proef- en definitieve conversie, zie P.v.E.

Percelen: P1 Perceel
Beantwoord op: 7 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
138

Onderwerp:
referentie vraag en antwoord bij 125

Vraag:

Voor Record Management binnen RIS/BIS bestaat een iso-certificering. Namelijk ISO 16175:2020.

Gaat u ermee akkoord dat het RIS/BIS hieraan compliant of gelijkwaardig

dient te zijn?

Antwoord:

Wij gaan uit van NEN ISO 16175-1:2020 NL of gelijkwaardig. Dit dient uiterlijk binnen het jaar na live datum aantoonbaar gemaakt te zijn.

Percelen: P1 Perceel
Beantwoord op: 7 dec. 2023
Label: Inhoud